
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 1 di 5

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 335 DEL 25/02/2021

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO AMBIENTE - RETI

Determinazione n. 153 del 25/02/2021

OGGETTO: ROTTAMAZIONE AUTOVEICOLO FIAT DAILY IVECO TARGA
AL120FK IN DOTAZIONE ALLA DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA’
URBANA - AUTORIZZAZIONE

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 25/02/2021
Il Responsabile del procedimento

MIGLIETTA NICOLA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 153 DEL 25/02/2021 DEL SERVIZIO SERVIZIO AMBIENTE - RETI, SI
ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 25/02/2021

Il Dirigente/Responsabile

MIGLIETTA NICOLA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la direzione
dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in
ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 17.01.2019, con il quale, in esito alla parziale modifica della
struttura organizzativa e all’organigramma del Comune (a far data dal 01.01.2019), approvata
con deliberazione della Giunta Comunale n. 329 del 27.11.2018, è stato integrato il citato
Decreto Sindacale n. 27/2018;

Visto l’art.163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che l'esercizio provvisorio è
autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'Interno che, ai sensi di quanto previsto
dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il
Ministro dell'Economia e delle Finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in
presenza di motivate esigenze;

Visto l’art. 106, comma 3-bis, del Decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020 (Decreto Rilancio)
convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 77 del 17/07/2020, il quale ha disposto il
differimento al 31 gennaio 2021 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2021/2023 da parte degli enti locali;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno 13/01/2021, in GU Serie generale, n. 13 del
18/01/2021 adottato d’intesa con il Ministro dell’Economia e delle Finanze e con il parere
favorevole della conferenza Stato-città ed autonomie locale, il quale ha ulteriormente
prorogato al 31/03/2021 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da
parte degli enti locali e autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio fino a tale data;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 20/12/2019, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 e la
successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 17/09/2020, con la quale è stata
approvata la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n.
267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2020/2022, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 25 del 17/09/2020 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs.
n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi e della Performance
per l’esercizio provvisorio 2021, approvati con deliberazione di G.C. n. 1 del 07/01/2021;

Visti gli artt. 107,109 e 163 del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto l’art 43 del D.Lgs. 118/2011;

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e le successive integrazioni e modifiche con il D.Lgs. 126/2014
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi che a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio
2009 n. 42”;

Premesso;

Che questa Direzione Territorio e Qualità Urbana ha in dotazione, tra l’altro, l’automezzo Fiat
Iveco Daily tg. AL120FK che utilizza giornalmente per motivi di lavoro;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 3 di 5

Considerato che il suddetto automezzo è da tempo inutilizzato in quanto dopo continui
interventi di riparazione, data la vetustà e visti i costi di riparazione non più sostenibili per
questa Amministrazione, si rende necessario procedere alla rottamazione;

Che è stata interpellata la ditta locale specializzata Idolofficina di De Benedetto Concetta con
sede in Noha – C.F. DBNCCT49A41L419P – la quale con nota acquisita al prot. 8579 in data
24.02.2021, che si ritiene far parte integrante del presente atto, ha comunicato la propria
disponibilità al ritiro del mezzo ed alla conseguente rottamazione, senza alcun onere per questa
Amministrazione comunale;

Che si ritiene pertanto di poter autorizzare la ditta Idolofficina di De Benedetto Concetta alla
rottamazione del mezzo con l’obbligo da parte della stessa di trasmettere successivamente la
documentazione comprovante l’avvenuta rottamazione;

Dato atto:

Che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Idolofficina di De Benedetto Concetta
da Galatina come risulta da DURC agli atti della Direzione Territorio e Qualità Urbana emesso
per conto degli Enti previdenziali dall’INAIL_25350728 con scadenza validità 13.04.2021;

Tutto ciò premesso;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti
regole procedurali, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché dei principi di
buona amministrazione;

D E T E R M I N A

1. DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente riportate, la Ditta Idolofficina di De Benedetto Concetta con sede in Noha –
C.F. DBNCCT49A41L419P – ad effettuare la rottamazione dell’autocarro Fiat Iveco Daily tg.
AL120FK in dotazione a questa Direzione Territorio e Qualità Urbana in quanto inutilizzato
con l’obbligo da parte della stessa di trasmettere successivamente, ad operazione avvenuta,
la relativa documentazione.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 4 di 5



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 5 di 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 720

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 04/03/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 04/03/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


	D E T E R M I N A
	DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in premessa e che qui

